RAD: 08001311000820200002600
REF EJECUTIVO ALIMENTOS
Junio 25 de 2021 Auto Improbar y Modificar Liquidacion del Crédito

INFORME SECRETARIAL:

Sefiora Juez: A su despacho el presente proceso, informandole que se encuentra pendiente
verificar si la liquidacién de crédito aportada por la parte demandante se encuentra a derecho,
teniendo en cuenta que no fue objetada en su oportunidad de traslado. Sirva proveer. -
Barranquilla, Junio 30 del 2021.

LEONOR KARINA TORRENEGRA DUQUE
Secretaria

JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE ORALIDAD, Barranquilla Junio treinta (30) del dos mil
veintiuno (2021)

Visto el anterior informe secretarial y encontrandose vencido el término de traslado concedido
de la liquidacion de crédito realizada por la parte demandante, se observa que los intereses
no fueron liquidados a la tasa porcentual establecida en el art. 1617 del Cédigo Civil, que es
del 6% anual, establecida para las cuotas alimentarias, asi mismo, se incluyé un mes mas,
por los cuales se libr6 mandamiento de pago.

Asi las cosas, se improbara la liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante y en
su defecto se modificara, de conformidad con el Art. 446 del C.G.P., de la siguiente manera:

En consecuencia, la liquidacion del crédito quedara hasta la fecha del mes de Junio de 2021,
de la siguiente manera:

MANDAMIENTO DE PAGO

MESADA
INT

ANO | MES CUOTA INCR % | INCREM SALDO 0.5% MES
ALIMENT INTERES
2008 | FEBR 120.000 120.000 600 160 96000
MARZO |120.000 120.000 600| 159 95400
ABRIL |120.000 120.000 600| 158 94800
MAYO |120.000 120.000 600| 157 94200
JUNIO |120.000 120.000 600| 156 93600
JULIO |120.000 120.000 600| 155 93000
AGOST |120.000 120.000 600| 154 92400
SEPT 120.000 120.000 600| 153 91800
OCT 120.000 120.000 600| 152 91200
NOV 120.000 120.000 600| 151 90600
DIC 120.000 120.000 600 150 90000
2009 |ENERO 120.000 | 7.67% 129.204 |129.204 646| 149 96254

9.204

FEBR 129.204 646| 148 95608
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MARZO 129.204 646 | 147 94962
ABRIL 129.204 646 | 146 94316
MAYO 129.204 646| 145 93670
JUNIO 129.204 646 | 144 93024
JULIO 129.204 646| 143 92378
AGOST 129.204 646 | 142 91732
SEPT 129.204 646| 141 91086
oCT 129.204 646| 140 90440
NOV 129.204 646| 139 89794
DIC 129.204 646| 138 89148
2010 |ENERO | 129.204 |2.00% 131.788 |131.788 659| 137 90283
2.584
FEBR 131.788 659 136 89624
MARZO 131.788 659| 135 88965
ABRIL 131.788 659| 134 88306
MAYO 131.788 659| 133 87647
JUNIO 131.788 659| 132 86988
JULIO 131.788 659| 131 86329
AGOST 131.788 659| 130 85670
SEPT 131.788 659| 129 85011
OCT 131.788 659 128 84352
NOV 131.788 659 | 127 83693
DIC 131.788 659 126 83034
2011 |ENERO | 131.788 | 3.17% 135.966 | 135.966 680| 125 85000
5.072
FEBR 135.966 680 124 84320
MARZO 135.966 680| 123 83640
ABRIL 135.966 680 | 122 82960
MAYO 135.966 680| 121 82280
JUNIO 135.966 680 120 81600
JULIO 135.966 680| 119 80920
AGOST 135.966 680| 118 80240
SEPT 135.966 680 117 79560
oCT 135.966 680| 116 78880
NOV 135.966 680| 115 78200
DIC 135.966 680| 114 77520
2012 |ENERO | 135.966 |3.73% 141.035 |141.035 705| 113 79665
5.072
FEBR 141.035 705| 112 78960
MARZO 141.035 705| 111 78255
ABRIL 141.035 705| 110 77550
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MAYO 141.035 705| 109 76845
JUNIO 141.035 705| 108 76140
JULIO 141.035 705| 107 75435
AGOST 141.035 705| 106 74730
SEPT 141.035 705| 105 74025
OCT 141.035 705| 104 73320
NOV 141.035 705| 103 72615
DIC 141.035 705| 102 71910
2013 |ENERO | 141.035 |2.44% 144.479 |144.479 722| 101 72922
3.441
FEBR 144.479 722| 100 72200
MARZO 144.479 722 99 71478
ABRIL 144.479 722 98 70756
MAYO 144.479 722 97 70034
JUNIO 144.479 722 96 69312
JULIO 144.479 722 95 68590
AGOST 144.479 722 94 67868
SEPT 144.479 722 93 67146
oCT 144.479 722 92 66424
NOV 144.479 722 91 65702
DIC 144.479 722 90 64980
2014 |ENERO | 144.479 |1.94% 147.282 |147.282 722 89 64258
2.803
FEBR 147.282 736 88 64768
MARZO 147.282 736 87 64032
ABRIL 147.282 736 86 63296
MAYO 147.282 736 85 62560
JUNIO 147.282 736 84 61824
JULIO 147.282 736 83 61088
AGOST 147.282 736 82 60352
SEPT 147.282 736 81 59616
oCT 147.282 736 80 58880
NOV 147.282 736 79 58144
DIC 147.282 736 78 57408
2015 |ENERO | 147.282 |3.66% 152.673 152.673 763 77 58751
5.391
FEBR 152.673 763 76 57988
MARZO 152.673 763 75 57225
ABRIL 152.673 763 74 56462
MAYO 152.673 763 73 55699
JUNIO 152.673 763 72 54936
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JULIO 152.673 763 71 54173
AGOST 152.673 763 70 53410
SEPT 152.673 763 69 52647
oCT 152.673 763 68 51884
NOV 152.673 763 67 51121
DIC 152.673 763 66 50358
2016 |ENERO | 152.673 |6.77% 163.009 163.009 815 65 52975
10.336
FEBR 163.009 815 64 52160
MARZO 163.009 815 63 51345
ABRIL 163.009 815 62 50530
MAYO 163.009 815 61 49715
JUNIO 163.009 815 60 48900
JULIO 163.009 815 59 48085
AGOST 163.009 815 58 47270
SEPT 163.009 815 57 46455
oCT 163.009 815 56 45640
NOV 163.009 815 55 44825
DIC 163.009 815 54 44010
2017 | ENERO 163.009 | 5.75% 172.382 172.382 862 53 45686
9.373
FEBR 172.382 862 52 44824
MARZO 172.382 862 51 43962
ABRIL 172.382 862 50 43100
MAYO 172.382 862 49 42238
JUNIO 172.382 862 48 41376
JULIO 172.382 862 47 40514
AGOST 172.382 862 46 39652
SEPT 172.382 862 45 38790
OCT 172.382 862 44 37928
NOV 172.382 862 43 37066
DIC 172.382 862 42 36204
2018 | ENERO 172.382 | 4.09% 179.432 179.432 897 41 36777
7.050
FEBR 179.432 897 40 35.880
MARZO 179.432 897 39 34.983
ABRIL 179.432 897 38 34.086
MAYO 179.432 897 37 33.189
JUNIO 179.432 897 36 32.292
JULIO 179.432 897 35 31.395
AGOST 179.432 897 34 30.498
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SEPT 179.432 897 33 29.601
OCT 179.432 897 32 28.704
NOV 179.432 897 31 27.807
DIC 179.432 897 30 26.910
2019 | ENERO 179.432 | 3.18% 185.138 185.138 926 29 26854
5.706
FEBR 185.138 926 28 25.928
MARZO 185.138 926 27 25.002
ABRIL 185.138 926 26 24.076
MAYO 185.138 926 25 23.150
JUNIO 185.138 926 24 22.224
JULIO 185.138 926 23 21.298
AGOST 185.138 926 22 20.372
SEPT 185.138 926 21 19.446
oCT 185.138 926 20 18.520
NOV 185.138 926 19 17.598
DIC 185.138 926 18 16.668
2020 | ENERO 185.138 | 3.26% 191.173 191.173 956 17 16252
6.035
FEBR 191.173 956 16 15.296
MARZO 191.173 956 15 14.340
ABRIL 191.173 956 14 13.384
MAYO 191.173 956 13 12.428
JUNIO 191.173 956 12 11.472
JULIO 191.173 956 11 10.516
AGOST 191.173 956 10 9.560
SEPT 191.173 956 9 8.604
OCT 191.173 956 8 7.648
NOV 191.173 956 7 6.692
DIC 191.173 956 6 5.736
2021 | ENERO 191.173|1.61% 3.077 194.250 971 5 4.855
FEBR 194.250 971 4 3.884
MARZO 194.250 971 3 2.913
ABRIL 194.250 971 2 1.942
MAYO 194.250 971 1 971
JUNIO 194.250 971
TOTAL 24.777.095 9141177
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MAND. PAGO y MESADAS CAUSADAS $24.777.095
INT. MAND. PAGO Y MESADAS CAUSADAS $ 9141177
$ 33.918.272

SON: TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS ($33.918.272)

Bajo este orden de ideas este Despacho improbara la liquidacion del crédito presentada por
la parte demandante, y la modificara, quedando como saldo insoluto de la obligacion
perseguida ejecutivamente la suma de $33.918.272

En mérito a lo expuesto, el Juzgado,
RESUELVE

1°) IMPROBAR la liguidacién de crédito presentada por la parte ejecutante.

2°) MODIFICAR la liquidacién del crédito en los términos que se indicaron en la parte
considerativa del presente proveido, quedando insoluto en la suma de TREINTA Y TRES
MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS
($33.918.272)

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,
LA JUEZ,
AURISTELA DE LA CRUZ NAVARRO
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